
 
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per  il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione 
Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione  e  l’Orientamento Scolastico     

Ufficio I  

Dirigente: Maria Cecilia Spinazzola 

06/5849 3612 – 3613  

dgsip.ufficio1@istruzione.it 

 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma  

dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 VISTO il  R.D.  18/11/1923, n. 2440, recante  disposizioni 

sull’amministrazione  del  patrimonio e   sulla contabilità dello 

Stato e s.i.m.; 

VISTO il regolamento per l’esecuzione della legge sull’amministrazione 

del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato approvato 

con R.D. 23/5/1924, n. 827; 

VISTO 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive 

modifiche, concernente norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la  legge  31 dicembre  2009, n. 196  concernente  “Legge di 

contabilità e finanza pubblica”  e,  in particolare l’art. 25 bis che 

dispone l’introduzione delle “azioni” quale ulteriore livello di 

dettaglio dei programmi di spesa del bilancio dello Stato e 

definisce i principi e i criteri per la loro individuazione;  

VISTA la legge 4.8.2016, n. 163, riguardante “Modifiche alla legge 31 

dicembre 2009, n. 196”; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, recante 

disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero 

dell'Istruzione e del Ministero dell'Università e della Ricerca; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 

settembre 2020 n. 166 recante “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 5 gennaio 2021 n. 6 recante 

“Individuazione deli uffici di livello dirigenziale non generale 

dell’amministrazione centrale del Ministero dell’Istruzione;  

VISTA la Legge 178 del 30 dicembre 2020 “Bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il 

triennio 2021-2023”; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per  il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione 
Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione  e  l’Orientamento Scolastico     

Ufficio I  

Dirigente: Maria Cecilia Spinazzola 

06/5849 3612 – 3613  

dgsip.ufficio1@istruzione.it 

 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma  

dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995 

VISTO 

 

 

il Decreto del Ministero dell’Economia e della Finanze del 30 

dicembre 2020 di “Ripartizione in capitoli delle Unità di voto 

parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2021 e  per il triennio 2021-2023”;   

VISTO in particolare, che la suddetta ripartizione in capitoli delle unità 

di voto parlamentare, ai fini dell’individuazione delle azioni, 

raggruppa le risorse finanziarie dedicate al raggiungimento  di 

una stessa finalità di spesa; 

VISTO il DPCM del 20.7.2020, registrato alla Corte dei Conti il 6.8.2020 

con visto n. 1730, con il quale è stata disposta la nomina a 

Direttore Generale per lo Studente, l’Inclusione e 

l’Orientamento Scolastico del dott. Antimo Ponticiello; 

VISTO il decreto ministeriale n. 47 dell’1 marzo 2021, con cui il Ministro 

dell'Istruzione ha assegnato ai titolari dei Dipartimenti in cui si 

articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte 

nello stato di previsione di questo Ministero per l'anno 2021; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 306 dell’11 marzo 2021, registrato 

all’UCB il 18 marzo 2021 con visto n. 302, con cui sono state 

assegnate ai titolari dei Centri di Costo le risorse finanziarie, in 

termini di competenza, residui e cassa per l’anno finanziario 

2021;   
VISTO l’Avviso di procedura di sponsorizzazione per la fornitura di 

“La Carta dello Studente – IoStudio” del 20/04/2020 prot. n. 994 

attraverso il quale il Ministero dell’Istruzione intende affidare 

gratuitamente ad uno sponsor tecnico la fornitura della stampa e 

distribuzione di “La Carta dello Studente – IoStudio”, alle 

condizioni e nelle modalità nello stesso indicate;   
VISTO  in particolare,  che l’Avviso prevede la  pubblicazione del bando 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 5^ serie 

speciale - "Contratti pubblici; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per  il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione 
Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione  e  l’Orientamento Scolastico     

Ufficio I  

Dirigente: Maria Cecilia Spinazzola 

06/5849 3612 – 3613  

dgsip.ufficio1@istruzione.it 

 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma  

dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995 

VISTA la pubblicazione dell’inserzione sul Portale IOL (Inserzioni On-

Line in Gazzetta Ufficiale, piattaforma abilitata dell’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato) - Serie: Gazzetta Ufficiale V Serie 

Speciale - Contratti Pubblici - Rubrica: avvisi e bandi di gara - 

Sottorubrica: ministeri - amministrazioni centrali e periferiche 

dello stato - Codice inserzione: 2100017345 del 3 maggio 2021; 
VISTA  la fattura elettronica n. 1221004437 del 3.05.2021 di euro 549,71 

comprensiva di IVA per euro 99,13, emessa dall’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A., Via Salaria 691 – 00138 

Roma, P. iva 00880711007 – CF 00399810589, per la 

pubblicazione sulla G.U.R.I. dell’estratto dell’Avviso sopra 

richiamato; 
VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3 della legge n. 136/2010; 

RISCONTRATO  

 
che l'attività si è positivamente conclusa nei termini e nelle 

modalità prefissate;  

RITENUTO  pertanto, di voler procedere al pagamento di euro 549,71 

(cinquecentoquarantanove/71) comprensivo di Iva; 
RITENUTO che ricorrano le condizioni previste dall’art. 50 comma 4 del R.D. 

2440/1923; 
RITENUTA la propria competenza nella materia oggetto dell’ordine di 

pagare ad impegno contemporaneo; 
VISTA la situazione contabile di competenza e cassa del capitolo 

2396/22 per l’E.F.2021;  
VISTO  che in ottemperanza agli obblighi previsti dal D.Lgvo n. 33/2013 

sarà data pubblicazione, nella sezione dell’homepage del MI 

“Amministrazione trasparente” dei dati e delle informazioni 

relative all’oggetto del presente decreto; 

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per  il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione 
Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione  e  l’Orientamento Scolastico     

Ufficio I  

Dirigente: Maria Cecilia Spinazzola 

06/5849 3612 – 3613  

dgsip.ufficio1@istruzione.it 

 

Viale Trastevere, 76/A - 00153 Roma  

dgsip.segreteria@istruzione.it 06/5849 3337 - 2995 

DECRETA 

 

E’ autorizzato il pagamento tramite ordine di pagare ad impegno contemporaneo della 

somma complessiva di euro 549,71 (cinquecentoquarantanove/71) a carico del capitolo 

2396/22 per l’esercizio finanziario 2021 così suddiviso: 

- euro 450,58 (quattrocentocinquanta/58) in favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca 

dello Stato S.p.A., Via Salaria 691 – 00138 Roma, P. IVA 00880711007 – C.F. 

00399810589 – mediante accreditamento sul conto corrente bancario dedicato anche 

non in via esclusiva, intestato al creditore  BANCA DEL FUCINO S.p.A. - IBAN: IT 

61 X 03124 03272 000010240651 - BIC/SWIFT: BAFUITRRXXX,  a saldo della fattura 

n. 1221004437 del 3.5.2021; 

- euro 99,13  (novantanove/13) relativo all’IVA, verrà versato ai sensi della legge n. 

190 del 23/12/2014, art. 1, comma 629, lettera b,  in conto Tesoreria dello Stato. 

  

Il presente atto sarà inviato agli organi di controllo ai sensi della normativa vigente.   

 

      

        IL DIRETTORE GENERALE  

              Antimo Ponticiello    
     


		2021-05-18T09:45:37+0000
	PONTICIELLO ANTIMO


		2021-05-18T11:59:08+0200
	roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000686.18-05-2021




